
正味財産増減計算書
令和 5年 1月 1日から令和 5年12月31日まで

公益財団法人日本アジア医療看護育成会

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費        10,890,000[ ]         9,630,000[ ]         1,260,000[ ]

賛助会員受取年会費        10,890,000         9,630,000         1,260,000

受取寄付金         1,800,000[ ]         2,190,000[ ] △        390,000[ ]

受取寄付金           300,000           690,000 △        390,000

受取寄付金振替額         1,500,000         1,500,000                 0

為替差益                 0[ ]             1,172[ ] △          1,172[ ]

雑収益                40[ ]                39[ ]                 1[ ]

受取利息                40                39                 1

経常収益計        12,690,040        11,821,211           868,829

(2) 経常費用

事業費        10,188,421[ ]         9,642,100[ ]           546,321[ ]

役員報酬         1,792,000         1,680,000           112,000

給与手当         1,423,727         1,424,156 △            429

法定福利費            19,023            18,455               568

地代家賃           589,236           589,236                 0

旅費交通費         3,628,249         3,695,040 △         66,791

滞在諸経費           497,293                 0           497,293

通信費           103,244           103,558 △            314

普及啓発活動費           132,360           120,233            12,127

ホームページ作成・管理費           277,200           277,200                 0

研修図書費            17,146            12,650             4,496

印刷費             2,490                 0             2,490

消耗品費            59,682            48,072            11,610

会議費           205,565           217,968 △         12,403

保険料            61,470            66,530 △          5,060

委託費         1,338,260         1,322,860            15,400

租税公課               947                 0               947

雑費            40,529            66,142 △         25,613

管理費         2,820,669[ ]         3,026,399[ ] △        205,730[ ]

役員報酬           768,000           720,000            48,000

給与手当           455,877           456,056 △            179

法定福利費             8,152             7,909               243

地代家賃           252,528           252,528                 0

旅費交通費           236,187           497,321 △        261,134

通信費            53,845            54,171 △            326

ホームページ作成・管理費           118,800           118,800                 0

研修図書費             7,500                 0             7,500

消耗品費            25,526            20,145             5,381

会議費             1,920             3,090 △          1,170

保険料             9,620            37,900 △         28,280



科　　　　目 当年度 前年度 増　減

委託費           837,540           830,940             6,600

租税公課             1,905             1,500               405

雑費            43,269            26,039            17,230

経常費用計        13,009,090        12,668,499           340,591

評価損益等調整前当期経常増減額 △        319,050 △        847,288           528,238

評価損益等計                 0                 0                 0

当期経常増減額 △        319,050 △        847,288           528,238

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計                 0                 0                 0

(2) 経常外費用

経常外費用計                 0                 0                 0

当期経常外増減額                 0                 0                 0

税引前一般正味財産増減額 △        319,050 △        847,288           528,238

法人税、住民税及び事業税            25,000[ ]            25,000[ ]                 0[ ]

当期一般正味財産増減額 △        344,050 △        872,288           528,238

一般正味財産期首残高         2,880,117         3,752,405 △        872,288

一般正味財産期末残高         2,536,067         2,880,117 △        344,050

Ⅱ  指定正味財産増減の部

特定資産運用益                86[ ]               104[ ] △             18[ ]

特定資産受取利息                86               104 △             18

一般正味財産への振替額 △      1,500,000[ ] △      1,500,000[ ]                 0[ ]

一般正味財産への振替額 △      1,500,000( ) △      1,500,000( )                 0( )

寄付金 △      1,500,000 △      1,500,000                 0

当期指定正味財産増減額 △      1,499,914 △      1,499,896 △             18

指定正味財産期首残高         9,040,891        10,540,787 △      1,499,896

指定正味財産期末残高         7,540,977         9,040,891 △      1,499,914

Ⅲ  基金増減の部

当期基金増減額                 0                 0                 0

基金期首残高                 0                 0                 0

基金期末残高                 0                 0                 0

Ⅳ  正味財産期末残高        10,077,044        11,921,008 △      1,843,964
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